(1) Jac., V. 16.

(1) Eccli., XVII, 4.

facilius forte adducet, qui veritatem illis proponat amico quodam familiarique sermone.

Ex his igitur, quæ huc usque disseruimus, patet, dilecte Fili Noster, non posse Nobis opiniones illas probari, quarum summam *Americanismi* nomine nonnulli indicant.—Quo si quidem nomine peculiaria animi ornamenta; quæ, sicut alia nationes alias, Americæ populos decorant, significare velint; item si statum vestrarum civitatum, si leges moresque quibus utimini, non est profecto cur ipsum rejiciendum censeamus. At si illud usurpandum ideo est ut doctrinæ superius allatæ, non indicentur modo, immo vero etiam cohonestentur; quodnam est dubium, quin Venerabiles Fratres Nostri Episcopi Americæ, ante ceteros, repudiaturi ac damnaturi sint utpote ipsis totique eorum genti quam maxime injuriosum? Suspicionem enim id injicit esse apud vos, qui Ecclesiam in America aliam effigant et velint, quam quæ in universis regionibus est.—Una, unitate doctrinæ sicut unitate regiminis, eaque catholica est Ecclesia: cujus quoniam Deus in Cathedra Beati Petri centrum ac fundamentum esse statuit, jure Romana dicitur: *ubi enim Petrus, ibi Ecclesia* (1). Quam ob rem quicumque catholico nomine censi vult, is verba Hieronymi ad Damasum Pontificem usurpare ex veritate debet: «Ego nullum primum, nisi Christum, sequens, beatitudini tuæ, idest Cathedræ Petri communionem consocior: super illam petram ædificatam Ecclesiam scio; quicumque tecum non colligit, spargit.»

Hæc, dilecte Fili Noster, quæ, singularibus litteris, officio muneris ad te damus, ceteris etiam fœderatarum civitatum Episcopis communicanda curabimus; caritatem iterum testantes, quam gentem vestram universam complectimur; quæ sicut elapsis temporibus multa pro religione gessit, majora etiam in posterum, Deo feliciter opitulante, præstituram portendit.—Tibi autem et fidelibus Americæ omnibus Apostolicam Benedictionem, divinarum subsidiorum auspiciem, amantissime impertimus.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, die xxii mensis Januarii MDCXCIX. Pontificatus Nostri anno vigesimo primo.

LEO PP. XIII.

(1) S. Ambr. in Ps. XI, 57.

EL AMERICANISMO EN RELIGIÓN,

DE LA REVISTA AUGUSTINIANA.

Para que nuestros lectores puedan apreciar la importancia del Documento Pontificio que en este número acabamos de publicar, transcribimos de la importante revista *Ciudad de Dios* lo siguiente:

«Desde que los Estados Unidos se constituyeron en nación independiente, el Catolicismo ha hecho allí rápidos progresos; á principios de este siglo solo había 25.000 católicos y hoy ascienden próximamente á diez millones, á pesar de las grandes dificultades que opone el protestantismo. Ahora bien, para facilitar y multiplicar las conversiones han creído algunos que la Iglesia debía abandonar ciertas prácticas tradicionales, ser más transigente en punto á la doctrina y acomodarse al espíritu y á las necesidades del presente siglo.